tum et vergentem aetatem suam, ut Germanici liberi, unica
praesentium malorum levamenta, inducerentur, petivit.
Egressi consules firmatos adloquio adolescentulos deduc-
tosque ante Caesarem statuunt. Quibus adprensis «Pati-
5 pres conscripti, hos» inquit «orbatis parente tradidi patruo ip-
sorum precatusque sum, quamquam esset illi propria sub-
oles, ne secus quam suum sanguinem foveret, adtolleret
sibique et posteris conformaret. Erepto Druso preces ad
vos converto disque et patria coram obtestor: Augusti
10 pronepotes, clarissimis maioribus genitos, suscipe, regite, vestram meamque vicem explete. Hi vobis, Nero et Druse,
parentum loco. Ita nati estis, ut bona malaque vestra ad
rem publicam pertineant». Magno ea fletu et mox preca-
tionibus faustis audita; ac si modum orationi posuisset,
misericordia sui gloriaque animos audientium 15 inpleverat;
ad vana et toties inrisa revolutus, de reddenda re publica,
utque consules seu quis alius regimen susciperent, vero
quoque et honesto fidem dempsit. Memoriae Drusi eadem,
quae in Germanicum, decernuntur, plerisque additis, ut
ferme amat posterior adulatio. Funus imaginum pompa 20 maxime inlustre fuit, cum origo Iuliae gentis Aeneas om-
nesque Albanorum reges et conditor urbis Romulus, post
Sabina nobilitas, Attus Clausus ceteraque Claudiorum
effigies longo ordine spectarentur.

In tradenda morte Drusi, quae plurimis maximeque 25 fidis auctoribus memorata sunt, rettuli; sed non omiserim
eorundem temporum rumorem, validum adeo, ut nondum
exolescat. Corrupta ad scelus Livia, Seianum Lygdi quoque
animum stupro vinxisse, quod is aetate atque forma carus
domino interque primores ministros erat; deinde inter 30

4) ulti] Drusus. — 9) monumentis Gn. P.] o: hans Stenteater. —
9) communis-nepotes] Jfr. S. 87. — 10) precandam-modestiam] Man-
maatte for Fremtiden bede Guderne give Seian Maadehold i Brugen af
hans Magt. — 16) octo post annos] 31 e. K., da Seians forskudte Hu-
stru Apicata efter hans Fald og deres Børns grusomme Henrettelse for
at hævne sig røbede Tiber Hemmeligheden ved hans Søns Død. —
19) sede vulgari] paa en af de almindelige Pladser i Senatet, modsat
sella curulis. —

10) pronepotes] ved dobbelt Adoption. — 11) Nero et Druse] Den endnu
kun 11aarige Caligula var ikke medtagen i Senatet. — 15) inpleverat] en udvidet Brug af Indik.; smlgn. potuerat. — 23) Attus Clausus] en
Sabiner, der 504 drog til Rom og der under Navnet Appius Claudius
blev Stamfader til den store claudiske Slægt.

conscios ubi locus beneficij tempusque composita sint, eo audaciae provectum, ut verteret et occulto indicio Drusum veneni in patrem arguens moneret Tiberium, vitandam portionem, quae prima ei apud filium epulanti offerretur. Ea 5 fraude captum senem, postquam convivium inierat, exceptum poculum Druso tradidisse; atque illo ignaro et iuveniliter hauriente, auctam suspicionem, tamquam metu et pudore sibimet inrogaret mortem, quam patri struxerat. Haec vulgo iactata super id, quod nullo auctore certo fir- 10 mantur, prompte refutaveris. Quis enim mediocri prudentia, nedum Tiberius, tantis rebus exercitus, inauditio exiitum offerret, idque sua manu et nullo ad paenitendum regressu? Quin potius ministrum veneni excruciaret, auctorem exquireret, insita denique etiam in extraneos cunc- 15 tatione et mora adversum unicum et nullius ante flagitii conpertum uteretur? Sed quia Seianus facinorum omnium repertor habebatur, ex nimia caritate in eum Caesaris et ceterorum in utrumque odio quamvis fabulosa et immania credebantur, atrociore semper fama erga dominantium 20 exitus. Ordo alioqui sceleris, per Apicatam Seiani proditus, tormentis Eudem ac Lygdi patefactus est. Neque quisquam scriptor tam infensus exstitit, ut Tiberio obiectaret, cum omnia alia conquirerent intenderentque. Mihi tradendi arguendique rumoris causa fuit, ut claro sub exemplo fal- 25 sas audientes depellerem peteremque ab iis, quorum in manus cura nostra venerit, ne divulgata atque incredibilia avide accepta veris neque in miraculum corruptis antehabent.

Ceterum laudante filium pro rostris Tiberio, senatus 30 populusque habitum ac voces dolentum simulatione magis

2) *verteret*] intrans. — 3) *veneni*] «Forsøg paa at forgive». — 19) *erga*] «ved».

29) *laudante*] Ved Ligfærdens holdt en af de nærmeste og anseligste Slægtninge en *laudatio*.

quam libens induebat, domumque Germanici revirescere occulti laetabantur. Quod principium favoris et mater Agrippina spem male tegens perniciem acceleravere. Nam Seianus ubi videt mortem Drusi inultam interfectoribus, sine maerore publico esse, ferox scelerum, et quia prima 5 provenerant, volutare secum, quonam modo Germanici liberos perverteret, quorum non dubia successio. Neque spargi venenum in tres poterat, egregia custodum fide et pudicitia Agrippinae inpenetrabili. Igitur contumaciam eius insectari, vetus Augustae odium, recentem Liviae con- 10 scientiam exagitare, ut superham fecunditate, subnixam popularibus studiis inhiare dominationi apud Caesarem arguerent, tentatque haec callidis criminotoribus, inter quos delegerat Iulium Postumum, per adulterium Mutiliae Priscae, inter intimas aviae, et consiliis suis peridoneum, quia Prisca 15 in animo Augustae valida anum suapte natura potentiae anxiā insociabilem nurui efficiebat. Agrippinae quoque proximi inliciebantur pravis sermonibus tumidos spiritus perstimulare.

Idem annus alio quoque luctu Caesarem adfecit al- 20 terum ex geminis Drusi liberis extingendo neque minus morte amici. Is fuit Lucilius Longus, omnium illi tristium laetorumque socius unusque e senatoribus Rhodii secessus comes. Ita quamquam novo homini censorium funus, effigiem apud forum Augusti publica pecunia patres decre- 25 vere, apud quos etiam tum cuncta tractabantur, adeo ut procurator Asiae Lucilius Capito accusante provincia causam dixerit, magna cum adseveratione principis, non se ius nisi in servitia et pecunias familiares dedisse; quod si vim praetoris usurpasset manibusque militum usus foret, 30 sprepta in eo mandata sua; audirent socios. Ita reus co-

23) *Rhodii sec.*] Se S. 4. — 24) *censorium funus*] = *publicum f.*, saa kaldet, fordi i Republikkens Tid Censorerne bortlitterede alt, hvad der skulde udføres paa Statens Bekostning. — 29) *familiares*] o: Kejserens. —

gnito negotio damnatur. Ob quam ultionem et quia priore anno in G. Silanum vindicatum erat, decrevere Asiae urbes templum Tiberio matrique eius ac senatui. Et permisum statuere; egitque Nero grates ea causa patribus 5 atque ayo laetas inter audientium affectiones, qui recenti memoria Germanici illum adspici, illum audiri rebantur. Aderantque iuveni modestia ac forma principe viro digna, notis in eum Seiani odiis ob periculum gratiora.